

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2009**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

182701 PROGRAMA : SERVIU VII REGION

Subt Ítem Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre
	<b>INGRESOS</b>	<b>55.664.746</b>	<b>83.055.372</b>	<b>82.627.273</b>
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		6.264	
01	Del Sector Privado		6.264	
003	Administradora del Fondo para Bonificación por Retiro		6.264	
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	21.406	22.807	10.299
01	Arriendo de Activos No Financieros	6.303	10.215	11.041
03	Intereses	4.018	12.592	-742
99	Otras Rentas de la Propiedad	11.085		
07	INGRESOS DE OPERACION	22	22	
01	Venta de Bienes	11	11	
02	Venta de Servicios	11	11	
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	64.620	162.951	235.194
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	28.461	13.784	13.805
02	Multas y Sanciones Pecuniarias	26.282	44.812	82.722
99	Otros	9.877	104.355	138.667
09	APORTE FISCAL	54.899.168	82.321.668	82.321.668
01	Libre	54.899.168	82.321.668	82.321.668
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	119.447	110	7.349
99	Otros Activos no Financieros	119.447	110	7.349
12	RECUPERACION DE PRESTAMOS	127.228	76.438	-102.675
02	Hipotecarios	127.228	76.438	-102.675
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	409.855	155.438	155.438
03	De Otras Entidades Públicas	409.855	155.438	155.438
001	De Municipalidades para Pavimentos Participativos	409.845	154.438	154.438
003	De Municipalidades para Programa Rehabilitación de Espacios Públicos	10	1.000	1.000
15	SALDO INICIAL DE CAJA	23.000	309.674	
	<b>GASTOS</b>	<b>55.664.746</b>	<b>83.055.372</b>	<b>82.962.928</b>
21	GASTOS EN PERSONAL	1.299.868	1.497.100	1.495.014
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	200.243	257.022	249.835
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		48.933	48.933
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	7.814	7.814	164
01	Al Sector Privado	7.814	7.814	164
006	Otras Transferencias al Sector Privado	7.814	7.814	164
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	11	11	28.201
02	Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad	11	11	28.201
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	26.880	32.475	28.380

04	Mobiliario y Otros	15.989	19.584	18.561
05	Máquinas y Equipos	10.891	10.891	9.819
07	Programas Informáticos		2.000	
31	INICIATIVAS DE INVERSION	8.143.647	5.343.167	5.313.309
02	Proyectos	8.143.647	5.343.167	5.313.309
32	PRESTAMOS		2.097.315	2.097.315
02	Hipotecarios		2.097.315	2.097.315
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	45.985.626	73.770.878	73.701.777
01	Al Sector Privado	45.985.626	72.419.094	72.349.994
001	Subsidios Localización FSV	2.890.249	2.592.918	2.592.562
019	Subsidios Rurales	4.715.803	6.362.632	6.362.134
020	Subsidios Básicos de Gestión Privada		12.910	12.911
021	Subsidios Soluciones Progresivas	1.062		
022	Subsidios Especiales	3.127	200.615	198.887
023	Subsidios Fondo Solidario de Vivienda	22.699.682	34.515.781	34.454.412
025	Sistema Subsidio Habitacional	5.702.162	8.496.221	8.495.992
028	Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar	9.957.690	20.221.106	20.220.439
127	Subsidios Leasing	15.851	11.700	11.612
128	Subsidio de Reparación y Mantenimiento Viviendas SERVIU		5.211	1.045
130	Subsidio de Aislamiento Térmico			
03	A Otras Entidades Públicas		1.351.784	1.351.783
102	Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios		1.351.784	1.351.783
34	SERVICIO DE LA DEUDA	657	657	
07	Deuda Flotante	657	657	
35	SALDO FINAL DE CAJA			
	<b>RESULTADO</b>			<b>-335.655</b>